CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL HISSA ABRAHÃO PDT/AM

Câmara dos Deputados │Anexo III – Gabinete 272 - 70160900 - Brasília DF

Tel: (61) 3215-5272 │E-mail: dep.hissaabrahao@camara.gov.br

1

REQUERIMENTO N° __________, DE 2017

(Do Sr. Hissa Abrahão)

Requer inclusão na ordem do dia do Projeto de

Lei Complementar 248 de 1998 que

Regulamenta o disposto no inciso III do § 1º do

art. 41 e no art. 247, da Constituição Federal de

1988.

Senhor Presidente,

Com base no que dispõe o Regimento Interno desta Casa do Congresso

Nacional, nos termos do art. 141, inciso XIV, requeiro a Vossa Excelência a inclusão na

ordem do dia do Projeto de Lei Complementar 248 de 1998 que Regulamenta o

disposto no inciso III do § 1º do art. 41 e no art. 247, da Constituição Federal de 1988 e

Disciplina a perda de cargo público por insuficiência de desempenho do servidor

público estável, e dá outras providências.

Sala das Sessões em 05 de Setembro de 2017.

Deputado HISSA ABRAHÃO

(PDT-AM)